
 

Einwohnerrat Wettingen  2004-1324 
 

 
Postulat Thomas Bodmer vom 13. Mai 2004 betreffend Erstellung einer detaillierten 
Schülerprognose vor der Behandlung des Kreditbegehrens für den Neubau und die Re-
novation Altenburg 
 

 
 
Der Gemeinderat wird eingeladen, dem Einwohnerrat Angaben über die zu erwartenden 
Schülerzahlen vorzulegen. Dazu sind die vorhandenen Daten aus der Einwohnerkontrolle zu 
verwenden. 
 
Vorschlag für die Datengliederung: 

Jahrgang Ordentliches Schuljahr 
im Jahr 2004 

In Wettingen wohnhaft 
Stichtag 1. August 2004 

In Wettingen wohnhaft in 
den letzten 100 neu er-
bauten Wohnungen 

1988 (10)   

1989 9   

1990 8   

1991 7.   

1992 6.   

1993 5.   

1994 4.   

1995 3.   

1996 2.   

1997 1.   

1998    

1999    

2000    

2001    

2002    

2003    

2004    

Trend 
2005 (ohne 
Neubauwoh-
nungen) 

   

Trend 
2006 (ohne 
Neubauwoh-
nungen) 

   

 
Anzahl Neubauwohnungen in Wettingen in den nächsten 5 Jahren/100 = 
Multiplikator: __________(Schätzung) 
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Schülerprognose für das aktuelle Jahr und die nächsten 10 Jahre: 
 

Jahr Summe 
Jahr-
gänge 

Summe Jahr-
gänge in 
100 Neubau-
wohnungen 

Geschätzte 
Zahlen in Neu-
bauwohnungen 
x Multiplikator 

Total= 
Prognose 

Total 
Einzugsge-
biet Altenburg

Total 
übriges Ge-
meindegebiet 

2004 1988- 
1997 

1988- 
1997 

1988 - 
1997 

   

2005 1989- 
1998 

1989- 
1998 

1989 - 
1998 

   

2006 etc.      

2007       

2008       

2009       

2010       

2011       

2012       

2013       

2014       
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